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Wystąpienie Pokontrolne 

Na podstawie art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej1 oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do 
przeprowadzania kontroli2, w dniach 5 - 7 listopada 2025 r. przeprowadzona została 
kontrola w trybie zwykłym w Gminie Połczyn Zdrój. Czynności kontrolne 
wykonywane były w siedzibach Urzędu Miejskiego w Połczynie Zdroju przy ul. 
Wolności 3/4 oraz w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Połczynie 
Zdroju przy ul. Koszalińskiej 8A.  

Kontrolę przeprowadził zespół inspektorów Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie na podstawie 
upoważnienia nr 90/2025 z dnia 2 października 2025 r. w składzie: Joanna 
Dunajewska – inspektor wojewódzki, osoba kierująca zespołem i Joanna Płachta – 
starszy inspektor wojewódzki. 

Kontrolą objęto sposób realizacji wybranych zadań z zakresu wspierania rodziny, w 
szczególności zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych wsparcia i pomocy asystenta oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa. Ustaleń dokonano na podstawie analizy dokumentacji 
dostępnej w Urzędzie Miejskim w Połczynie Zdroju i w Miejsko - Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Połczynie Zdroju, a także wyjaśnień udzielonych na podstawie 
upoważnień Burmistrza Połczyna Zdroju przez Kierownika Wydziału Rozwoju Gminy i 
Spraw Społecznych - upoważnienie do udzielania informacji z dnia 6 listopada 2025 r. i 
Kierownika Sekcji Służb Socjalnych - upoważnienie do udzielania informacji z dnia 6 
listopada 2025 r. oraz wskazanych pracowników. 

Akta kontroli str. 1 – 17 

Działalność Gminy Połczyn Zdrój w zakresie objętym kontrolą oceniam pozytywnie z 
nieprawidłowościami 3. 

 
1 Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) 
2 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie przeprowadzania 
kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do przeprowadzania kontroli (Dz. U. z 2015 r., poz. 
1477). 
3 Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna  
z uchybieniami, pozytywna z nieprawidłowościami i negatywna. 
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Burmistrzem Połczyna Zdrój jest pan Józef Nizioł, do 22 kwietnia 2024 r. funkcję tę 
sprawował pan Sebastian Witek. 

Oceny dokonano na podstawie analizy sposobu realizacji przez Gminę Połczyn Zdrój 
następujących zadań z zakresu wspierania rodziny.  

 

1. Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych bez wsparcia asystenta – monitoring sytuacji dziecka z rodziny 
zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych.  

Z informacji uzyskanych podczas kontroli wynika, że w Gminie Połczyn Zdrój była 1 
rodzina przejawiająca trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, 
która nie współpracowała z asystentem w kontrolowanym okresie.  

Dokonano szczegółowej analizy sytuacji tej rodziny (tab. 2 poz. 1), stwierdzono brak 
dokumentowania odmowy rodziny na przydzielenie asystenta, pouczono w tym 
zakresie. 

Zgodnie z art. 176 pkt 7 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do 
zadań własnych gminy należy prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny 
zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 
wychowawczej. Za rodziny, które znalazły się w sytuacji kryzysowej należy uznać m. 
in. te, w których wystąpiła przemoc, problem uzależnienia lub zaistniały inne trudne 
sytuacje mogące mieć wpływ na jej funkcjonowanie (np. śmierć w rodzinie, nagła 
choroba, próba samobójcza).  

Z informacji uzyskanych podczas kontroli wynika, że w Gminie Połczyn Zdrój, w 
kontrolowanym okresie nie było rodzin z dziećmi, które znalazły się w sytuacji 
kryzysowej.  

W okresie objętym kontrolą w Gminie Połczyn Zdrój były 52 rodziny z dziećmi, z 
wszczętą procedurą „Niebieskie Karty”. W 6 przypadkach po powzięciu informacji o 
rodzinie przeżywającej trudności opiekuńczo – wychowawcze (wszczęciu procedury 
„Niebieskie Karty”) przeprowadzono wywiad środowiskowy. W 46 przypadkach nie 
przeprowadzono wywiadu środowiskowego w celu dokonania analizy sytuacji rodziny 
pod kątem zasadności przydzielenia rodzinie asystenta. Narusza to art. 11 ustawy o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W 21 przypadkach rodzinom 
zaproponowano wsparcie asystenta rodziny. 

Akta kontroli str. 18 – 36, 

 

2. Rodziny objęte wsparciem asystenta. 

Z danych przedstawionych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Połczynie Zdroju wynika, że w okresie objętym kontrolą w Gminie Połczyn Zdrój było 
zatrudnionych 4 asystentów rodziny, a na dzień kontroli 2 - jeden na cały etat 
(obejmował wsparciem 12 rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających 
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trudności opiekuńczo wychowawcze), a drugi na ½ etatu (obejmował wsparciem 6 
rodzin). W związku z tym należy stwierdzić, że na dzień kontroli liczba asystentów w 
Gminie Połczyn Zdrój była adekwatna do potrzeb. Asystenci obejmowali swoim 
wsparciem 18 rodzin. Analizie formalnej i merytorycznej poddano 8 przypadków 
rodzin objętych asystenturą. 

We wszystkich przypadkach przyznanie asystenta rodzinie następowało po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, pod kątem zasadności przydzielenia 
asystenta, złożeniu wniosku przez pracownika socjalnego i udzieleniu zgody rodziny 
na współpracę. Kierownik zatwierdzał przydzielenie asystenta rodzinie bezterminowo. 
W 1 przypadku (tab.3 poz. 42) wywiad środowiskowy sporządzony był bardzo 
ogólnie. Pouczono w tym zakresie. W 1 przypadku (tab.3 poz. 40) wystąpiła przerwa 
w asystenturze - 17 dni. Dyrektor wyjaśnił, że było to spowodowane problemami 
kadrowymi. Poprzedni asystent rodziny zatrudniony do 31.08.2024 r., a kolejny od 
15.09.2025 r. i został wprowadzony do rodziny przez pracownika socjalnego ośrodka 
tak szybko jak to było możliwe tj. 18.09.2025 r. 

W 1 przypadku (tab.3 poz. 42) przeprowadzono wywiad środowiskowy i przydzielono 
asystenta po ponad 2 miesiącach od wpływu postanowienia sądowego o 
zobowiązaniu rodziny do współpracy z asystentem. Dyrektor wyjaśnił, że wynikało to 
z trudnej sytuacji kadrowej ośrodka jeden asystent rodziny zatrudniony na cały etat 
był w okresie wypowiedzenia umowy o pracę, a drugi zatrudniony na ½ etatu 
poinformował, iż zamierza złożyć wypowiedzenie z tym samym dniem, co pierwszy 
asystent. Ogłoszono nabór na nowe stanowisko już 9.07.2024 r., a nowy asystent 
został zatrudniony z dniem 1. 09.2024 r. i przydzielono mu rodziny, w których 
potrzeba przydzielenia wsparcia była najpilniejsza. Natomiast przypadek (tab.3 poz. 
42) został przydzielony asystentowi, który podjął pracę od 16. 09.2024 r. Kierownik 
wyjaśnił, że rodzina wcześniej nie współpracowała z ośrodkiem, nie było żadnych 
zastrzeżeń, ani sygnałów ze środowiska do czasu wprowadzenia procedury 
Niebieskiej Karty. Kluczowym argumentem przyznanej pomocy w formie asystenta 
było więc postanowienie sądu. Kontrolujący podkreślili, że w przypadku, gdy sąd w 
swoim postanowieniu zobowiązał rodzinę do współpracy z asystentem, obowiązek 
ten powinien być wykonany niezwłocznie po otrzymaniu postanowienia sądowego. 
 
We wszystkich przypadkach opracowano łącznie 24 plany pracy z rodziną, które 
zostały sporządzone niezwłocznie po przydzieleniu asystenta rodzinie. 

W 1 przypadku (tab. 3 poz. 20) po umieszczeniu dziecka w pieczy i zmianie sytuacji w 
rodzinie brak było opracowania nowego planu pracy z rodziną, co jest niezgodne z 
ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Dyrektor wyjaśnił, że 
asystent przeoczył konieczność sporządzenia nowego planu pracy z rodziną, który 
uwzględniałby powrót dzieci do matki biologicznej. 

W 4 przypadkach plany pracy z rodziną zostały opracowane z innym pracownikiem 
socjalnym, niż ten, który przeprowadzał wywiad środowiskowy w rodzinie. Dyrektor 
wyjaśnił, że było to spowodowane zmianą rejonów pracy pracowników socjalnych.  
W 1 przypadku (tab. 3 poz. 10) zgoda i przydzielenie asystenta tylko dla pani, a w 3 
planach pracy z rodziną podpisanych przez oboje rodziców działaniami objęto także 
ojca. Pouczono w tym zakresie.  
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W 24 skontrolowanych planach pracy z rodziną uwzględniano problemy występujące 
w rodzinie, określano zakres realizowanych działań i terminy realizacji. 

W 1 przypadku (tab. 3 poz. 42) było zbyt mało wejść do rodziny w godzinach 
popołudniowych. Pouczono, aby częściej wchodzić do rodziny w godzinach 
popołudniowych.  

W przypadkach tab. 3 poz. 7, 16, 20, 34, 40, 42 - w dokumentacji rodziny brak było 
opisu obserwacji relacji panujących w rodzinie, lub były one zbyt ubogie, pouczono w 
tym zakresie.  
 
Analizie poddano 21 okresowych ocen sytuacji rodziny dokonywanych przez 
asystenta. Wszystkie oceny zostały dokonane zgodnie z ustawowym terminem i 
przekazane podmiotowi organizującemu pracę z rodziną.  
Asystent współpracował z lokalnymi instytucjami i innymi podmiotami działającymi na 
rzecz dziecka i rodziny. 

W pięciu przypadkach zakończono współpracę z rodziną, w dwóch przypadkach 
prowadzono 3 miesięczny monitoring rodziny przez asystenta. W dwóch przypadkach 
(tab. 3 poz. 10 i 20) rodzin objętych wsparciem asystenta w związku z 
postanowieniem sądu o zobowiązaniu rodziny do współpracy z asystentem nie 
prowadzono monitoringu z powodu wyprowadzki rodziny poza teren gminy. Wysłano 
pismo do sądu i właściwego ośrodka pomocy społecznej z informacją o wyprowadzce 
rodziny i konieczności objęcia jej wsparciem w aktualnym miejscu zamieszkania.  
W jednym przypadku (tab. 3 poz. 42) rodziny objętej wsparciem asystenta w związku 
z postanowieniem sądu o zobowiązaniu rodziny do współpracy z asystentem 
zakończono współpracę, gdyż rodzina osiągnęła zamierzone cele. Wysłano pismo do 
sądu o zakończeniu asystentury. Jest to niezgodne z ustawą o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej. 

W kontrolowanym okresie ośrodek nie obejmował wsparciem rodzin w ramach 
realizacji ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  

Akta kontroli str. 39 – 117 

3. Rodziny z dziećmi przebywającymi w pieczy zastępczej. 

Zgodnie z art. 10 ust. 4 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
praca z rodziną jest prowadzona także w przypadku czasowego umieszczenia dziecka 
poza rodziną.  

Na dzień kontroli z terenu Gminy Połczyn Zdrój w pieczy zastępczej przebywało 
łącznie 15 dzieci umieszczonych przed okresem kontrolowanym: 

− rodzice 4 dzieci nie żyją, a dzieci przebywają w rodzinach zastępczych: 
− rodzice 8 dzieci zamieszkują poza terenem gminy Połczyn-Zdrój; 
−  rodzice 2 dzieci (rodzeństwo) nie wyrazili zgody na współpracę z asystentem 

na rzecz powrotu dzieci do rodziny biologicznej; 
− rodzic 1 dziecka – współpraca z matką zakończona z uwagi na brak współpracy 

z asystentem oraz nierealizowanie planu pracy (tab. 3 poz. 19). 

W kontrolowanym okresie w pieczy umieszczono 14 dzieci z 8 rodzin. 
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Analizie poddano sytuację 2 rodzin z dziećmi przebywającymi w pieczy zastępczej 
(tab. 3 poz. 20 i 40). W 1 przypadku (tab.3 poz. 40) plany pracy z rodziną opracowano 
we współpracy z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej i w skoordynowaniu z 
planami pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej. W drugim przypadku 
po umieszczeniu  2 dzieci w pieczy (tab. 3 poz. 20) - brak było opracowania 4 planów 
pracy z rodziną we współpracy z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej i ich 
skoordynowania z planami pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej. 
Dyrektor wyjaśnił, że dzieci zostały umieszczone w pieczy wcześniej, gdy rodzina 
przebywała poza gminą, a matka jest pozbawiona władzy rodzicielskiej. Podczas pracy 
nie wykazywała inicjatywy w kierunku odzyskania dzieci, a ośrodek nie otrzymywał 
zaproszeń na posiedzenia.  

Zgodnie z informacjami pozyskanymi podczas kontroli i przeprowadzoną weryfikacją, 
w kontrolowanym okresie, ośrodek otrzymał łącznie 74 zaproszenia do udziału w 
posiedzeniach dotyczących oceny sytuacji dziecka przebywającego w pieczy 
zastępczej. Uczestniczono we wszystkich posiedzeniach - w 11 zdalnie i w 63 
osobiście. Asystent rodziny uczestniczył w 10 posiedzeniach, a w pozostałych 64 
posiedzeniach uczestniczyli pracownicy socjalni. Ponadto we wszystkich przypadkach 
wysyłano informację o sytuacji rodziny.  

Akta kontroli str. 20 – 184 

4. Zapewnienie dostępu do specjalistycznego poradnictwa dla rodzin 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

W Gminie Połczyn Zdrój prowadzone jest poradnictwo specjalistyczne na rzecz 
mieszkańców. W ośrodku dostępni są specjaliści: 
1. psycholog -  w każdy poniedziałek w godzinach od 12.00 do 14.00. 
2. prawnik w nieodpłatnym punkcie pomocy prawnej – przyjmuje w każdy wtorek od 
godz. 13.00 do 17.00 i  piątek od godz. 12.30 do 16.30. 
3. terapeuta uzależnień – dyżury w każdą środę od godz. 9.00 do 11.00.  
4. rehabilitant - w każdy wtorek. 

Ponadto w Gminie Połczyn Zdrój działa Punkt Konsultacyjno – Informacyjny w 
sprawach narkotyków i narkomanii otwarty w każdy czwartek w godzinach od 8:30 do 
10.30. 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Połczynie Zdroju prowadzi 
Ośrodek Wsparcia Rodziny (działania wspierające, pomoc psychologiczna, wsparcie 
społeczno – prawne) czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00. 
Ośrodek jest wspierany finansowo przez Urząd Miejski w Połczynie Zdroju.  
W szkołach prowadzone są indywidualne spotkania z pedagogiem dla dzieci i 
rodziców.  

Informacje o możliwości skorzystania ze wsparcia specjalistycznego są przekazywane  
w ramach bieżącej pracy asystenta rodziny oraz pracowników socjalnych. Ponadto są 
wywieszone na tablicach ogłoszeń w siedzibie ośrodka i urzędu gminy. 

Akta kontroli str. 179. 
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5. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla 
dzieci.  

Na terenie Gminy Połczyn Zdrój funkcjonuje jedna placówka wsparcia dziennego, 
prowadzona w formie opiekuńczo – specjalistycznej. Dnia 29 kwietnia 2021 r. 
Burmistrz Gminy Połczyn Zdrój wydał zarządzenie Nr 141/W/2021 w sprawie 
utworzenia placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczo-specjalistycznej w 
Połczynie Zdroju w ramach projektu W rodzinie siła. Zgodnie z zarządzeniem placówka 
działała w strukturach Urzędu Miejskiego w Połczynie Zdroju, a na jej siedzibę 
wyznaczono budynek Centrum Kultury w Połczynie Zdroju. Zgodnie z Zarządzeniem 
NR 547/2023 Burmistrza Połczyna Zdroju przekazano Placówkę Wsparcia Dziennego  
w struktury Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Połczynie Zdroju i 
dostosowano regulaminy organizacyjne jednostek do tej zmiany. W dokumentacji 
placówki znajdowały się decyzje Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Połczynie Zdroju (PZ.5564.38.2021) z 20 października 2021 r. i 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Połczynie Zdroju 
(NHD.9020.5.5.2021) z dnia 20 sierpnia 2021 r. w zakresie spełnienia wymagań 
lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzona 
placówka wsparcia dziennego.  

Placówka przeznaczona jest dla 30 dzieci. Kierownik placówki posiada kwalifikacje 
zgodne z wymogami określonymi w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, zatrudnieni - wychowawca i 4 specjalistów.  

Ponadto 30.08.2019 r. Burmistrz Połczyna Zdroju wydał zezwolenie nr 1/2019 na 

działalność podwórkowej placówki wsparcia dziennego „Leśna Brać” prowadzonej 
przez Chorągiew Zachodniopomorską ZHP - Hufiec Szczecinek - ZHP - 
Stowarzyszenie, ul. Armii Krajowej 29/203, Szczecinek. Jednak gmina nie dysponuje 
aktualnymi danymi na temat placówki z powodu braku kontaktu z podmiotem 
prowadzącym. Burmistrz Połczyna Zdroju wyjaśnił, że z uwagi na obowiązek 
sprawozdawczy gminy 14.08.2025 r. zastępca dyrektora ośrodka zwrócił się mailowo 
do przypisanego komendanta hufca o potwierdzenie działalności placówki i liczbie 
zapewnianych uczestnikom miejsc. Na tę wiadomość nie otrzymał odpowiedzi. W 
związku z przeprowadzaną kontrolą z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie 15.10.2025 r. zastępca dyrektora ośrodka zwrócił się o udostępnienie 
danych dotyczących placówki „Leśna Brać”. Pismo zostało wysłane drogą tradycyjną 
na adres Hufca Szczecinek. W związku z brakiem odpowiedzi do 30.10.2025 r. 
wiadomość o podobnej treści została wysłana na 3 adresy mailowe widniejące na 
stronie internetowej komendy hufca. Również i ta korespondencja pozostała bez 
odpowiedzi.  

Wskazano, aby podjąć niezwłocznie formalne kroki w celu wyjaśnienia sytuacji. 

Akta kontroli, str. 118 – 127 
 
6. Realizacja zaleceń pokontrolnych.  
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W dniach 13 - 15 grudnia 2022 r. przeprowadzona została kontrola w trybie zwykłym 
w Gminie Połczyn Zdrój. Jednostkę oceniono pozytywnie z uchybieniami. Wydano 
następujące zalecenia pokontrolne: 
zalecenia zwykłe: 

• uregulować status prawny placówki wsparcia dziennego zgodnie z art. 18c ust. 
1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. - zalecenie zostało 
zrealizowane. 

Zarządzeniem Nr 547/2023 Burmistrza Połczyna Zdroju z dnia 29.12.2023 r. 
przekazano Placówkę Wsparcia Dziennego w Połczynie Zdroju w struktury Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Połczynie Zdroju i dostosowano regulaminy 
organizacyjne jednostek do tej zmiany. 

zalecenia znaczące: 

• przed nawiązaniem stosunku pracy weryfikować Kierownika placówki wsparcia 
dziennego w rejestrze z dostępem ograniczonym, o którym mowa w art. 21 ust. 
1 ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym. 

Nie dokonano weryfikacji zalecenia, gdyż w kontrolowanym okresie nie było zmiany 
kierownika w placówce wsparcia dziennego.  

Akta kontroli, str. 128 – 178 

 

Podsumowanie ustaleń kontroli. 

stwierdzone uchybienia/nieprawidłowości: 

• po powzięciu informacji o trudnościach opiekuńczo – wychowawczych nie 
przeprowadzono wywiadu środowiskowego w rodzinie zgodnie z art. 11 ust. 1 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

• przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i przydzielenie asystenta po ponad 
2 miesiącach od wpływu postanowienia sądowego o zobowiązaniu rodziny do 
współpracy z asystentem 

• po umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej i zmianie sytuacji w rodzinie nie 
opracowano nowego planu pracy z rodziną. 

 

przyczyny stwierdzonych uchybień / nieprawidłowości:  

• mylna interpretacja przepisów, 

• braki kadrowe, 

• niedopatrzenie, 

skutki stwierdzonych uchybień / nieprawidłowości: 

• braki formalne, brak dostatecznego wsparcia dla rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
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osoby odpowiedzialne za stwierdzone uchybienia / nieprawidłowości: 

• Burmistrz Połczyna Zdroju, dyrektor ośrodka, pracownicy ośrodka. 

uprawnienia jednostki kontrolowanej: 

zgodnie z art. 197d ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz § 
14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do 
przeprowadzania kontroli, jednostka kontrolowana może zgłosić umotywowane 
zastrzeżenia do wystąpienia pokontrolnego w terminie 7 dni od daty jego otrzymania. 

wpis w książce kontroli: 

24 

wystąpienie pokontrolne otrzymują: 

- Burmistrz Połczyna Zdroju 

- Wojewoda Zachodniopomorski 
 
W celu podniesienia efektywności pracy Gminy Połczyn Zdrój w zakresie wspierania 
rodziny wydaję  

 

zalecenia znaczące: 

1) po powzięciu informacji o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych, przeprowadzać wywiad środowiskowy 
zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, 

2) w przypadku postanowienia sądu o objęciu rodziny pomocą asystenta, 
niezwłocznie po powzięciu tej informacji, obejmować rodziny wsparciem 
asystenta, 

3) po umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej i zmianie sytuacji w rodzinie 
opracowywać nowy plan pracy z rodziną. 

 

W przypadku braku zastrzeżeń do zalecenia pokontrolnego proszę poinformować 
mnie w ciągu 30 dni od daty otrzymania wystąpienia o sposobie jego realizacji. 

 

Z upoważnienia  

Wojewody Zachodniopomorskiego  

Dawid Krystek  

II Wicewojewoda Zachodniopomorski  
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Joanna Dunajewska  

Inspektor wojewódzki  

Joanna Płachta  

Starszy inspektor wojewódzki  

Zastępca Dyrektora  

Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej  

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

Izabela Wojtczak – Sikorska 


